na Cláusula 5.5, as PARTES deverão negociar as condições para o 

encerramento e transição da PERMISSÃO, observando a metodologia de 

cálculo de indenização segundo as Cláusulas 7.10 e 36.2.1. 

CLÁUSULA SEXTA – VALOR ESTIMADO DO CONTRATO 

6.1. O valor estimado do CONTRATO é de R$ 660.234.654,12 (seiscentos e sessenta 
milhões duzentos e trinta e quatro mil seiscentos e cinquenta e quatro reais e doze 

centavos), na data base de Setembro/2025, equivalente ao somatório dos 
INVESTIMENTOS CRÍTICOS e do PREÇO DE AQUISIÇÃO. 

6.2. O valor estimado do CONTRATO é meramente referencial, não podendo ser 

invocado, por qualquer das PARTES, como base para a realização de

[...]

supervenientes, estabelecer apuração semanal. 

20.1.2. A PARCELA B, correspondente a parcela fixa, será calculada de acordo 

com os termos do ANEXO 03, e corresponde ao valor da TARIFA DE 

REMUNERAÇÃO para o custeio da execução dos INVESTIMENTOS 

CRÍTICOS, fixado no valor total de R$ 652.234.654,12 (seiscentos e 

cinquenta e dois milhões, duzentos e trinta e quatro mil seiscentos e 

cinquenta e quatro reais e doze centavos), data base de Setembro de 2025. 

20.1.2.1.O valor mensal da PARCELA B corresponderá ao valor da TARIFA 

DE REMUNERAÇÃO efetiva calculada para o custeio da execução 

dos INVESTIMENTOS CRÍTICOS, descontados os valores 

decorrentes da incidência de descontos por atrasos ou inexecução